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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување  на 

урбанистичко-планска документација за село Петралица  

за к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за утврдување на потребата за донесување  на 

урбанистичко-планска документација за село Петралица за к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО 

Петралица, донесена на 32-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

04.12.2023 година. 

 

2.Одлуката за утврдување на потребата за донесување  на урбанистичко-планска 

документација за село Петралица за к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица, да се објави 

во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/1                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („ Службен весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17),  член 5 од Законот за изменување и дополнување на 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РСМ“ бр. 

174/2021), член 2, став 2  од Правилникот за стандарди  за вклопување на бесправни 

објекти во урбанистичко-планска документација („ Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 

162/2012)  и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 

Ранковце“ бр. 09/05,04/10, 3/11, 11/15 и 4/19), Советот на Општината Ранковце на 

седницата одржана наден 04.12.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска  

документација за село Петралица за к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица 

 

 

Член 1 

Се утврдува потреба за  донесување на  урбанистичко-планска документација за село 

Петралица. 

Член 2 
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Локалитетот за кој  се врши утврдување потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Петралицасе наоѓа на к.п.бр. 8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица,  

м.в. „Стојанчевица“сопственост на Јане Ристовски и Грозде Ристовски. 

 

Член 3 

За овој локалитет нема урбанистички планови, ниту локална урбанистичкапланска 

документација. 

 

Член 4 

Со изработка на урбанистичката- планска документација на овој локалитет ќе сепредвиди 

намена домувањево станбена куќа  – А1-1. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службенгласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр. 09-1173/4                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

04.12.2023 година                                                           Претседател, 

Ранковце                                                  Александра Стамболиска-Јовановска, с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Буџетскиот календар за 2024 година на Општина Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Буџетскиот календар за 2024 година на Општина Ранковце, 

донесен на 32-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 

година. 

 

2.Буџетскиот календар за 2024 година  на Општина Ранковце, да се објави во 

„Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/2                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 27, став 4 и став 5 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоупраца(„ Службен весник на РМ’’ бр.61/04, 96/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
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47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на РСМ’’ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) , Советот на Општина Ранковце на 32 рата седница одржана на ден  04.12.2023 

година донесе: 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР ЗА 2024 ГОДИНА 

                                                      НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 
 
Датум Буџетски активности Одговорност 

1 Јануари Започнува новата буџетска година  

Јануари Објавување на донесениот буџет од тековната 
година на општинската веб страница и 
споделување со јавноста 

Општинска 

администрација 

Најдоцна до 31 
јануари 

Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи(К1,К2 и К3) за 4 квартал од 
претходната година со образложение за 
извршување на буџетот  до Министерство за 
финансии и Совет на општина 

Градоначалник, 
/Одделение за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на 
секој месец 

Месечни извештаи на општинските буџетски 
корисници до општината со образложение за 
извршувањето на нивните финансиски планови 

Општински буџетски 
корисници 

Најдоцна до 28 
февруари во 
тековнатата година, за 
претходната година 

Се изготвува и доставува Годишната сметка на 
буџетот до Советот на општината  

Градоначалник 

Најдоцна до 15 март 
во тековнатата 
година, за 
претходната година 

Се донесува Годишната сметка на буџетот Совет на општина 

Најдоцна до 31 март 
во тековнатата 
година, за 
претходната година 

Годишната сметка на буџетот се доставува до 
Министертвото за финансии  

Градоначалникот 

Најдоцна до 30 април Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи (К1,К2 и К3) за 1 квартал од тековната 
година со образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии и Совет 
на општина1 

Градоначалник 
/Одделение за 
финансии 

Најдоцна до 31 јули Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи (К1,К2 и К3) за 2 квартал од тековната 
година со образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии и Совет 
на општина2 

Градоначалник/Оддел
ение за финансиски 
прашања 

До 30Септември Министерот за финансии доставува буџетски 
циркулар со насоки за изготвување на Предлог-
буџетот за наредната година до општината 

Министерство за 
финансии 

Октомври Анализа на фискалниот капацитет на општината 

и комуникација со секој од клучните сектори во 
општината (со цел  утврдување на нивните 

Општинска 
администрација/оддел
ение за финансии 
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фискални потреби (буџетски трошења) во 

контекст на нивните планирани активности). 

Усогласување на аналитичките информации со 
целите/ приоритетите/активностите на секој од 

општинските сектори 

Октомври Одговорните одделенија за подготовка на 

Годишните програми ги доставуваат предлог-

преметките за наредната година со 
образложение за висината на износите по 

позиции 

Општинска 

администрација 

Октомври 

 

Одделението за финасиски прашања врши 

преговарање и анализирање на доставените 

предлог-програми и пресметки и ги одредува 
приоритетите и одредбите за новиот Предлог-

буџет. 

 

Градоначалник/Оделе
ние за финансиски 
прашања 

Октомври/Ноември Организирање на буџетски форуми со граѓаните 
и посебните засегнати страни 

Градоначалник/Општ
инска администрација 

Најдоцна до 31 
октомври 

Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи (К1,К2 и К3) за 3 квартал од тековната 
година со образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии и Совет 
на општина3 

Градоначалникот/ 
Одделение за 
финансиски прашања 

Најдоцна до 15 
ноември 

Се финализираат, разгледуваат и усвојуваат 
Планот на програмите за развој и Годишните 
програми за наредната фискална година  

Совет на општина 

Ноември Барање за доставување на годишни финасиски 
планови за наредната фискална година до 

единките корисници за да се вметнат во предлог 

– буџетот  

 

Буџетски единки 
корисници 

Крај на ноември/ 
Почеток на декември 

Доколку имазатзабелешки од јавноста на 
буџетските форуми и нивните изгласани 
приоритети да се имплементираат во предлог – 
буџетото за наредната фискална година 

Градоначалник 

Декември  До Советот се доставува конечен Предлог-буџет 
од страна на Градоначалникот со соодветно 
образложение 

Градоначалник 

Декември Се води расправа во телата на Советот на 
Општината. 

Совет на општина 

 

 

Крај на декември  

 

-Донесување на Буџетот за наредната буџетска 
година. 

-Донесување на Одлука за извршување на 
буџетот на општината 

-Донесување на Одлука за вредноста на бодот за 
пресметување на платата на државните 

 

 

Совет на општина 
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службеници 

Член 2 

 

 Буџетскиот календар на Општина Ранковце за 2024 година влегува во сила со денот 

на донесување и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце‘‘, а ќе се 

применува од 1 Јануари 2024 година. 

 

 

Бр. 09-1173/5                                                                       Совет на Општина Ранковце                                                                 

 04.12.2023 година                                                                            Претседател, 

 Ранковце                                                           Александра Стамболиска - Јовановска, с.р                                                          

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за изработка на Урбанистички планови за Општина 

Ранковце за 2024 година  

 

 

1.Се прогласува Програмата за изработка на Урбанистички планови за Општина 

Ранковце за 2024 година, донесена на 32-та седница на Советот на Општина Ранковце 

одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за изработка на Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2024 

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/3                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 40 стaв 1 од Законот за  урбанистичко планирање („Сл.весник 

на РСМ“ бр. 32/2020) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на 

ОпштинаРанковце“ бр. 09/05, 04/10,3/11, 11/15, 04/19 и 5/22), Советот на Општина 

Ранковце на седницата одржана на ден 04.12.2023 година,донесе: 
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ПРОГРАМА 

За изработка на Урбанистички планови за 

Општина Ранковце за 2024година  

 

 

 Врз основа на направена стручна анализа на реализација на донесените 

урбанистички планови за Општина Ранковце,како и потребата од изработка и донесување 

на урбанистички планови за населени места во општината каде истите не се донесени, а со 

цел задоволување на барањата и потребите на граѓаните и правните лица од општина 

Ранковце и други места, со оваа Програма се предвидува изработка на урбанистички 

планови согласно член 10став 1, точка 3 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање и тоа: 

 

1. Урбанистички планза село:  

1.1. Довршување на постапката за урбанистичките планови за села кои се во 

постапка на донесување и тоа: 

- урбанистички план за село Ранковце; 

- урбанистички план за село Петралица; 

- урбанистички план за село Гиновци; 

- урбанистички план за село Псача; 

 

2. ИзработканаУрбанистички проектзапотребитенаопштинатаипо 

барањенафизичкии  правни лица 

-Урбанистички проектвон опфат на урбанистички плансо намена А4-3 викенд куќи 

за времено сместување на к.п.бр. 65, 66, 67 и дел од к.п.бр.68/1, КО Пклиште, 

Општина Ранковце; 

-Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна 

парцела со намена Г2-Индустриски згради од лесна преработувачка индустрија, на 

дел од КП 4591/6, дел од КП 4591/2, дел од КП 290, дел од КП 291 и дел од КП 

122/70 КО Псача, Општина Ранковце; 

-ИзработканаУрбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

објект со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на 

к.п.бр.1305 КО Псача, Општина Ранковце, финансиран од Кире Станболиски од 

Скопје ул. „ Гоце Делчев “ бр. 4/3; 

- ИзработканаУрбанистички план вон населено местосо намена А4-3 –Времен 

престој - Блок 3, дел од к.п. бр.1600/2, к.п.бр.1600/3 и дел од к.п.бр.1704/1, КО 

Пклиште, Општина Ранковце, финансиран од Друштво за меѓународен транспорт и 

шпедиција Дени Интернационал Страшко ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. 34 број 

22 Илинден, Општина Илинден; 

 

- ИзработканaУрбанистички проектвон опфат на урбанистички план за изградба на 

подземен линиски вод и базна станица за мобилна телефонија Герман-Пклиште, 

дел од к.п.бр. 6168/1 КО Герман, Општина Ранковце финансиран од Друштво за 

производство, трговија и услуги ТОКЕН ДОО Скопје, со седиште на улица 

Владимир Комаров бр.1а-4/37 Скопје. 

 

Границите и содржината на планскиот опфат на плановите ќе  сеутврдуваат со 

Планска програма  за секој плански документ која се состои од текстуален и графички дел. 
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 Финансирањето на оваа Програма се врши од Буџетот на Општина Ранковце,а 

согласно предвидените средства во истиот за оваа намена. 

 Изработка на планови можат да се врши и по барање на  заинтересирани правни и 

физички лица чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за 

општината и кои ја финансираат изработката на планот. 

 

Табеларен преглед на приходи: 

 

Р.бр. Извори на финансирање Сума 

1. Средства од Агенција за финансиска поддршка на 

земјоделството и руралниот развој 

Исплата преку СИПР 

2. Средства од Буџет на Општина Ранковце 2.000.000,00 денари 

3. Средства од правни и физички лица / 

 Вкупно 2.000.000,00 денари 

 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден по објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ранковце“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

  

 

Бр. 09-1173/6                     Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023год                                                   Претседател, 

Ранковце                                                         Александра Стамболиска-Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита 

на локалната патна мрежа во Општина Ранковце за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локалната патна мрежа во Општина Ранковце за 2024 година, донесена на 32-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

 

Р.бр. 

 

Назив на планот 

Вкупно 

денари 

1.  Урбанистички план за село Ранковце  (160 ха) Плаќање преку СИПР 

2. Урбанистички план за село Петралица  (150 ха) Плаќање преку СИПР 

3. Ирбанистички план за село Гиновци  (120 ха) Плаќање преку СИПР 

4. Урбанистички план за село Псача  (150 ха) Плаќање преку СИПР 

5 Иработка на Урбанистички проекти за потребите на 

општината 

2.000.000,00 денари 

Вкупно 2.000.000,00 денари 
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2.Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

патна мрежа во Општина Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/4                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на („Службен весник на Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.275/19)  и Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти 

на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 

уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ 

бр.193/2016) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 

Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 

седницата одржана на ден 04.12.2023 година, донесе:  

 

П Р О Г Р А М А 

За изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

патна мрежа во Општина Ранковце за 2024 година 

 

 

 Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната патна 

мрежа во Општина Ранковце за 2024 година ќе ги опфати активностите кои што беа 

планирани да се реализираат со Програмата за 2023 година а не се реализирани и нови 

активности кои што се планираат да се реализираат во 2024 година. 

 Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната патна 

мрежа се планира да се реализира со дел од средствата што ги добиваме од Јавно 

претпријатие за државни патишта, средства од Владата на Република Македонија, и 

средства од Буџетот на Општина Ранковце. 

    

 П Р И Х О Д И: 

 

1. Средства од Јавно претпријатие за државни патишта ..............    1.000.000,00 денари 

2. Средства од Биро за регионален развој ....................................   12.000.000,00 денари 

3. Средства од Влада на РСМ............................................................... 25.000.000,00 денари 

4. Средства од буџетот на Општината............................................  950.000,00 денари 

                                                                                            ________________________________ 

                                                                                                      Вкупно: 40.950.000,00 денари 

 

А. На следнава патна мрежа-патни правци ќе се изврши дотерување на 

нивелетата, тампонирање, одводнување и асфалтирање. 

 

Р.бр. Патен правец Активност Должина Вредност 
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1 Локален пат с. Опила (Каваклија-

Црква Свети Никола) 

Асфалтирање 2,5 км 12.00.000,00 

 

2 Локален пат с. Псача-Дикина 

маала 

Асфалтирање 1,3 км 6.500.000,00 

3 Локален пат с. Ветуница 

(Ветуничка река-Блидеш) со 

пропуст на Ветуничка Река 

Асфалтирање 0,21 км 2.000.000,00 

 

4 Локален пат с. Гиновци-с. 

Љубинци 

Асфалтирање 0,860 км 4.000.000,00 

5 Локален пат с.Петралица-

с.Баратлија 

Асфалтирање 1,5 км 9.000.000,00 

6 Локален пат с. Ранковце Кокинци Асфалтирање 1.0 км 6.000.000,00 

   Вкупно 39.500.000,00 

 

 Б.  На следните патни правци се планира изработка на техничка 

документација 

  

Р.бр. Патен правец Активност Должина Вредност 

1 с. Гиновци (А2-Бентомак-Јабучки 

дол) 

Техничка 

документација 

1.3 км 100.000,00 

2 с. Ветуница –Пуцкина маала Техничка 

документација 

 0,25 км 30.000,00 

3 с. Петралица (горно школо-

Карапанџина маала-Карамановци) 

Техничка 

документација 

2,0 км 130.000,00 

4 с. Герман Средна маала Техничка 

документација 

2,2 км 150.000,00 

5 с. Пклиште  Техничка 

документација 

2,0 км 130.000,00 

6 с. Псача (Дамјанска маала) Техничка 

документација 

0.9 км 60.000,00 

7 с.Петралица-с. Баратлија 

(старо школо-црква Св.Троица-

Баратлија) 

Техничка 

документација 

4,5 км 250.000,00 

 

8 С.Петралица покрај експресен пат 

Буина маала-Уткина маала 

Техничка 

документација 

0,5 км 50.000,00 

 

   Вкупно 900.000,00 

 

 В. Ревизија на техничка документација ...............................    100.000,00 денари 

 

 Г. Надзор над изградба на објекти .........................................     150.000,00 денари 

  

 Д. Геодетски Елаборати ...........................................................      300.000,00 денари 

 

Р А С Х О Д И: 

А.    Патни правци на кои ќе се врши дотерување на нивелета, 

        тампонирање, одводнување и асфалтирање .............................. 39.500.000,00 денари 

Б.    Патни правци на кои се планира изработка на техничка 
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        Документација ...................................................................................  900.000,00 денари 

В.    Ревизија на техничка документација ........................................   100.000,00 денари 

Г.    Надзор над изградба на објекти ...................................................    150.000,00 денари 

Д.    Геодетски Елаборати ......................................................................    300.000,00 денари 

                                                                                        __________________________________ 

                                                                                                 Вкупно:   40.950.000,00 денари  

 

 

Оваа Програма  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

 

Бр. 09-1173/7                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

04.12.2023 година                                                                   Претседател, 

Ранковце                            Александра Стамболиска-Јовановска, с.р.                      

               
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за уредување на градежно земјиште и одржување на 

комунална инфраструктура во општина Ранковце за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за уредување на градежно земјиште и одржување на 

комунална инфраструктура во општина Ранковце за 2024 година, донесена на 32-та 

седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за уредување на градежно земјиште и одржување на комунална 

инфраструктура во општина Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен гласник 

на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/5                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член  95 од Законот за градежно земјиште  („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19) и Правилникот за степенотна 

уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот 

на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
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уреденост ("Службен весник на Република Македонија“ бр.193/16, 72/18 и 

"Службенвесник на Република Северна Македонија" бр.16/22) и член 23 од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен  гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10,3/11, 11/15, 

04/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на седницата одржана на ден 04.12..2023 

година, донесе:  

 

ПРОГРАМА 

За уредување на градежно земјиште и одржување на комунална инфраструктураво 

општина Ранковце за 2024 година 

 

Вовед: 

 Под уредување на градежно земјиште се подразбира изградба на објекти на 

комуналната инфраструктура, заради обезбедувањена непречен пристап до градежната 

парцела од јавен пат,поставување на водоводна, фекална и атмосверска канализација, 

електрична и друга инсталација со приклучоци до градежната парцела.  

 Програмата за уредување за градежно неизградено земјиште и одржување на 

комуналната инфраструктура во Општина Ранковце за 2024 година во основа ги 

конкретизира задачите кои во изминатиот период не се завршени, оние за кои се 

превземени почетни активности во текот на 2023 година, а ќе бидат реализирани во 

наредниот период и се неопходни за реализација на урбанистичките планови во 

Општината и активности кои имаат итен и неодложен карактер. 

 Уредувањето на градежното земјиште во рамките на подрачја утврдени со 

Урбанистичките планови, урбанистичките планови за вон населените места ќе го врши 

Општината. 

 Програмата за уредување на градежното земјиште особено содржи податоци за: 

1. Просторот кој е предмет на уредување; 

2. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште; 

3. Обемот и степенот на опремување на градежното земјиште со објекит на основната 

и секундарна инфраструктура; 

4. Изворите за финансирање на Програмата; 

5. Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште; 

6. Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и негова распределба; 

7. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на 

инфраструктурата; 

8. Динамика на извршување на Програмата. 

 

1. ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

  

 Градење на објект се врши на уредено градежно земјиште. Уредување на 

градежното земјиште утврдено со Урбанистички планови, урбанистичките планови 

врши Општината, а доколку Општината не го уредува земјиштето, истото го врши 

инвеститорот на сопствен трошок за што не плаќа надоместок за уредување на 

градежно земјиште. 

 Уредувањето на градежното земјиште се врши врз основа на Програма. 

 Експропријација на соспственоста и правата кои произлегуваат од неа на 

земјиште, згради и други објекти (недвижности) заради изградба на објекти на 

инфраструктурата предвидени со програмата за уредување на градежно земјиште 

се врши во корист на Републиката, а на трошок на Општината се до донесување на 

поинаква законска регулатива. 
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 Под уредување на градежно земјиште се пордазбира изградба на објекти од 

инфраструктурата заради обезбедување на непречен пристап до градежната 

парцела од јавен пат, поставување на водоводна, канализациона, електрична и 

друга инсталација со приклучоци до градежната парцела. Уредувањето на 

градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно. 

 Во 2024 година уредување на градежното земјиште ќе се врши според оваа 

Програма и ќе бидат третирани следните локалоитети : 

 

A. Населени места каде што има Урбанистичко планска документација: 

 

1. Урбанистички планови за вон населени места: 

- с. Гиновци (локалитет Парк ) , с. Ранковце (локалитет Круво Крушче) , с. 

Пклиште Урбан Блок 1 и Урбан Блок 2, с. Радибуш м.в. Левковци и 

УПВНМ Гиновци со намена Е1.13. 

 

2. ДУПД (Државна Урбанистичко Планска Документација)  и ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документација), Урбанистички проекти вон опфат 

на урбанистички план. 

 

B. Населени места каде што има Општи акти што ги заменуваат плановите и тоа за 

следните населени места: 

- Ранковце, Опила, Љубинци, Петралица и Псача. 

 

2. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 

I. Подготвителни работи за уредување и опремување на градежното земјиште се 

сметаат следните работи: 

1. Изготувуање на урбанистички планови 

2. Изработка на техничка документација 

3. Извршување на основни геомеханички испитувања 

4. Решавање на имотно-правните односи со поранешните сопственици. 

 

II. Расчистување на градежно земјиште се врши за: 

-Основна инфраструктура, основни сообраќајници и објекти (вовдоводна, 

канализациона и електрична мрежа). 

III. Опремување на градежното земјиште 

Под опремувањето на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации 

од колективно и индивидуално значење надвор од локацијата ќе се сметаат 

следните работи: 

- Проектирање и изградба на улици надвор од локации односно 

приспособување на постојниот пристапен пат и обезбедување пешачки 

пристап до објектот; 

- Кога се решава пристап само за една индивидуална стамбена зграда, 

соспственикот гради сам а добива само помош; 

- Проектирање и изведба на водоводна мрежа 30 m до местото на 

приклучување; 

- Проектирање и изведба на фекална канализација 30 m до местото на 

приклучување; 
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- Проектирање и изведба на ниско напонска електрична мрежа 30 m до 

објектот; 

 

IV. Трошоците за дворно уредување, потпорни и обложни ѕидови, пристапни 

патеки и дворни зеленила се на терет на инвеститорот. 

 

3. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

СО ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Под степен на уредност на градежното земјиште се подразбира обемот на 

опременост на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура со задоволување на 

заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до границите на градежната 

парцела. 

Степенот на уредност на градежното земјиште може да биде основен, повисок или 

понизок од основниот. 

 Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комуналана 

инфраструктура опфаќа: непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со 

тротоар), пешачки патеки и други површини сооглано урбанистичките планови, подземна 

електрична мрежа, улично осветлување, водоводна мрежа, фекална и атмосверска 

канализација. 

 Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комнална 

инфраструктура опфаќа дополнителана опременост на градежното земјиште со останатите 

објекти на комуналната инфраструктура: 

- ПТТ(оптичка телекомуникациона) мрежа; 

- Топлификациона мрежа; 

- Паркинг простори; 

- Гасоводна мрежа; 

- Пречистителна станица за отпадни води; 

 

Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комуналната 

инфраструктура опфаќа:  

- Непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат; 

- Сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа); 

- Септичка јама (нема приклучок на фекалан канализација); 

- Сопствен одвод на атмосверски води (нема приклучок на атмосверка 

канализација); 

- Нестандардно улично осветлување; 

- Надземна нестандардна електрична мрежа; 

 

Степенувањето на уреденост на градежното земјижте до границите на градежната парцела 

се врши според изграденоста на следните објекти од комуналната инфраструктура: 

- Изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат 

- Изградба на електрична мрежа  

- Изградба на водоводна мрежа 

- Изградба на фекална канализација 

 

Во 2024 година уредување ќе се врши според оваа Програма, а ќе бидат третирани повеќе 

локалитети во Општината. 
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I. Изработка на техничка документација  

 

A. Техничка документација за канализација: 

- Докомплетирање на техничка документација за канализација за населено 

место Опила; 

-  Основен проект за повеќе краци од канализација во с. Ранковце; 

- Техничка документација за главен колектор на канализациона мрежа во 

с. Ранковце од мост на железничка пруга до Крива Река ; 

 

B. Техничка документација за улици и патишта:  

- Техничка документација за улица во с. Опила-маала Каваклија во 

должина од 1 км; 

- Техничка документација за улица во с. Ранковце (Ќурчиина маала-

Миташкова маала) во должина од 300 м.; 

 

C. Техничка документација за изградба на спортски објекти и уредување на јавни 

површини: 

- с.Псача (локација доМагистрален пат А2); 

- с. Гиновци (локација до бентомачки пат); 

- с.Псача (Спортски центар); 

- с. Ранковце (локација на спортски центар). 

 

D. Изработка на инфраструктурни проекти за објекти од комуналната 

инфраструктура и тоа патишта, водоводи и канализации 

 

E. Изработка на техничка документација за адаптација и реконструкција на 

објекти во сопственост на Општина Ранковце 

 

II. Изградба на улици и патишта 

 

A. Изградба на улици и патишта 

- Улица во с. Ранковце-Крак 2 во должина од 870 метри, финансиран од 

Светска банка преку Министерство за транспорт и врски; 

- Реконструкција на локален пат  село Псача село Одрено во должина од 

3100 метри, финансиран од Светска банка преку Министерство за 

транспорт и врски; 

- Локален пат с. Опила (А2-Крива Река) во должина од 500 м. 

- Улица во с. Гиновци (А2-Малински склад) во должина од 430 м. 

- Локален пат во с. Љубинци (автобуска постројка-пруга) во должина од 

430 метри; 

- Изградба на локален пат во с. Ранковце до Црква Св. Богородица во 

должина од 300 м. 

 

III. Изградба на водоводи 

 

- Зафаќање на нови извори и довод на вода за подобрување на 

водоснабдување на с. Ранковце и с. Радибуш; 

- Изградба на дел од водоводна мрежа во село Псача; 

 

IV. Изградба на канализации 
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- Изградба на таложникза фекална канализација во с. Љубинци; 

- Изградба на канализација во с. Опила; 

- Изградба на канализација во с. Псача (Псачко поле) 

 

V. Одржување на улици и патишта 

 

1. Санација на постојни улици и патишта 

2. Одржување на постојни улици и патишта преку чистење на одрони, 

одржување и изградба на канавки за одвод на атмосверски води и слично. 

 

VI. Спроведување на експропријација 

 

Експропријација на земјиште се врши само за реализација на деталните урбанистички 

планови за населените места за изградба на објекти на инфраструктурата. 

 

4. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

- Средства од надоместок за уредување на градежно  

- н

еизградено земјиште (комуналии)................................................1.000.000,00 

денари 

- С

редства од отуѓување на градежно земјиште .......................   100.000,00 денари 

- Средства од надоместок за утврдување на правен  

- статус на Бесправно изградени објекти 

.........................................100.000,00денари 

- Министерства од Влада на РСМ, Агенции и фондови..... 29.000.000,00 денари  

- Средства од Јавно претпријатиеза државни патишта..........800.000,00 денари 

- Средства од 

Општина................................................................................2.000.000,00 денари 

                                                                                                    Вкупно: 33.000.000,00денари 

 

Средствата за уредувањето на градежното земјиште и средствата за употреба на 

градежното земјиште се приходи на Општина Ранковце и се уплатуваат на Трезорска 

сметка 100000000063095, уплатна сметка 840 159 06511 и претходна шифра 717 137 НБ на 

РМ. 

 

5. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Со оваа Програма ќе бидат опфатени следните населени места Ранковце, 

Петралица, Гиновце, Псача, Опила, Љубинции Пклиште. Во овие населени места постојат 

инфраструктурни објекти кои во изминатите а и оваа година се градат од донации или 

други фондови. Надоместокот за уредување на градежното земјиште се користи како 

сопствено учевство при добивање на донации, републички средства, како и во поединечни 

потреби за изградба на делови од канализациона мрежа, водоводна и електрична, при 

нивно проширување, пробивање на патишта, потпорни ѕидови, регулација и слично, 

односно подобра инфраструктура и подобро живеење. 
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 Земајќи во предвид да голем процент на земјиштето е во приватна сопственост, 

неможе да се очекува прилив на средства од трошоци за уредување на градежно земјиште 

од доделување на нови локации во сопственост на РМ. 

 Приливот на средства би бил од нови градби, доградби, надградби на постојните 

објекти. 

 Вистинските калкулативни износи за уредување на градежното земјиште би биле: 

-Проектирање 5,00 денари/m2 НКП 

-Изработка на сообраќајници, пробивање и тампонирање 125 ,00денари/ m2 НКП 

-Водоводна мрежа 220,00 денари/ m2 НКП 

-Канализациона мрежа 342,00 денари/ m2 НКП 

-Електрична мрежа 454,00 денари/ m2 НКП 

-Имотно-Правни работи 124,00 денари/ m2 НКП 

Вкупно: 1270,00 денари/ m2 НКП 

 

Овој износ доколку има група на куќи на една улица, би бил сепак добар за горе 

наведената инфраструктура. Но земајќи во предвид дека тоа ќе бидат поединечни случаи 

една на една, друга на друга локација, изградбата на инфраструктурата ќе биде 

неостварлива. 

 Од тиа причини се  предлага да тој износ биде многу помал од реалниот, односно 

целиот простор предвиден за уредување е поделен на три зони и тоа: 

 

I-вазона опфаќа населено местоРанковце каде има Урбанистички план, урбанистички 

план за вон населено место, локално урбанистичка  планска документација (ЛУПД) и 

Општ акт што го заменува планот. 

 

II-ра зона ги опфаќа населените место Гиновци и Петралица, каде има Урбанистички 

план, урбанистички план за вон населено место, локално урбанистичка  планска 

документација (ЛУПД) и Општ акт што го заменува планот. 

 

III-та зона ги опфаќа останатите населени места Опила, Љубинци и Псача, каде има 

Урбанистички план, урбанистички план за вон населено место, локално урбанистичка  

планска документација (ЛУПД) и Општ акт што го заменува планот. 

 

IV-та зона ги опфаќа останатите населени места кои не се опфатени во прва, втора и 

треата зона каде има Урбанистички план, урбанистички план за вон населено место, 

локално урбанистичка  планска документација (ЛУПД). 

 

 Во текот на 2024 година висината на надоместокот според горенаведедите зони за 

изградба на колективи и индивидуални стамбени згради во Општина Ранковце се 

наплатува 1м2 корисна површина и ќе изнесува:  

 

I-вазона-----------------------------------------400,00 ден/ m2 

II-разона-----------------------------------------350,00 ден/ m2 

III-тазона-----------------------------------------300,00 ден/ m2 

IV-тазона-----------------------------------------250,00 ден/ m2 

 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на деловен простор према 

одредените зони во Општината Ранковце ќе изнесува: 

 

I-вазона-----------------------------------------600,00 ден/ m2 
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II-разона-----------------------------------------500,00 ден/ m2 

III-тазона----------------------------------------450,00 ден/ m2 

IV-тазона----------------------------------------400,00 ден/ m2 

 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на објекти со 

намена Г–производство, дистрибуција и сервиси, во сите зони во Општината 

Ранковце ќе изнесува:6.000, 00 денари/м2. 

 

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

 

(1) Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност 

од степеност на уреденост на градежното земјиште се пресметува по метар 

квадратен на неговата корисна површина што ќе се гради, што претставува збир на 

нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот 

основен проект и анекс на основниот проект, помножен со следните коефициенти: 

 

 1. За станбени објекти: 

 - станбени простории,   1,0; 

 - станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор  0,2; 

  - логија затворена од три страни,  0,4; 

  - подлогија затворена од две страни,  0,3; 

- балкони, тераси,  0,2; 

  - заеднички проодни тераси, пасажи,  0,2; 

  - помошни простории, остава за гориво, котлара, визба,  0,3; 

  - трафостаница до 35 КВ во објектот и надвор од објектот,  0,3; 

  - скалишен простор и заеднички комуникации,  0,3; 

  - стражарница, управител, простории за одмор,  0,5; 

  - паркиралишта и гаражи,  0,1. 

2. За деловни и јавни објекти 

- простории,  1,0; 

- магацини,    0,5; 

- помошни простории, остава за гориво, котлара,  0,3; 

- трафостаница до 35 КВ во објектот и надвор од објектот,  0,4; 

- скалишен простор и заеднички комуникации,  0,5; 

- паркиралишта и гаражи,  0,1; 

- логија затворена од три страни,  0,5; 

- подлогија затворена од две страни,  0,4; 

- балкони, тераси,  0,3; 

- отворен наткриен простор,  0,3; 

3. За други објекти 

- катни гаражи,  0,05; 

- спортски покриени објекти,  0,5; 

- спортски откриени објекти,  0,3; 

- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата,  1,0; 

- отворени пазаришта за 30% од површината на локацијата,  1,0; 

- базени,  0,2 и 

- трафостаници над 35 КВ,  1,0; 

4. За објекти од група на класи на намена Г–производство, 

дистрибуција и сервиси: 
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- Г1 тешка и загадувачка индустрија,   0,05; 

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија,  0,05; 

- Г3 сервиси,  0,05; 

- Г4 стоваришта,  0,05; 

5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини 

(продавници, кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни 

простории): 

- продажни простории на  бензинските пумпни станици,  1,0; 

- услужни простории на бензинските пумпни станици,  1,0; 

6. За објекти од група на класи на намена Б 5 – угостителски и 

туристички комплекси, хотелски комплекси и одморалишта, и за објектите од 

група на класи на намена А 4 – хотел, мотел, планинарски дом и ловен дом: 

- сите простории,  0,05;  

7.За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: 

- сите простории,  0,05;  

8. За објекти за високо образование: 

- сите простории,  0,5;  

9. За објекти за култура: 

- сите простории, 0,01; 

10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 

-  сите простории, 0,05; 

11. За објекти за производство на електрична енергија од сончева 

енергија (фотонапонски панели), за 50% од површината на градежната 

парцела, коефициент 0,01.  

12. За објекти за производство на електрична енергија од обновливи 

извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), 

коефициент 0,01. 

(2) По исклучок од став (1), во новата корисна површина што ќе се гради 

согласно заверената проектна документација, не се пресметуваат површините на: 

- инсталационите канали; 

- окната на лифтовите; 

- окна на врати; 

- отворени паркиралишта; 

- подземни резервоари и 

- објекти заштитени како културно наследство. 

(3) За објекти од став (1) со височина над 32 ката, висината на трошоците за 

уредување на градежно земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 

градежното земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина 

согласно ставовите (1) и (2). 

(4) За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на 

трошоците за уредувањето на градежното земјиште во зависност од степенот на 

уреденост на градежното земјиште  се пресметува на 50% од вкупно пресметаната 

површина согласно ставовите (1) и (2). 

(5) За објекти од група на класи на намена Г-производство, дистрибуција и 

сервиси висината на трошоците за уредувањето на градежното земјиште не може 

да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република 

Македонија за последната година, помножена со коефициентите утврдени во став 

(1) точка 4. 
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(6) За линиски инфраструктурни објекти-државни патишта, локални 

патишта и улици, магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, 

железнички пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 

КW како и за брани со акумулации, термоцентрали, езерски и речни пристаништа и 

за доградби и надградби на објекти за кои е донесена одлука од страна на Советот 

на општината, согласно член 67-а став (1) од Законот за градење, а инвеститор е 

општината не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште. 

- за сите објекти по 60 денари по метар должен. 

(7) „За објектите за производство на електрична енергија од сончева 

енергија (фотонапонски панели), висината на трошоците за уредување на 

градежното земјиште ќе се пресметува за површина на градежна парцела и ќе 

изнесува 3000 денари/м2, помножена со утврден коефициент и утврден попуст 

даден во проценти.“ 

(8) „За објектите за производство на електрична енергија од обновливи 

извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината 

на трошоците за уредување на градежното земјиште ќе изнесува 5000 

денари/м2 за градежна парцела помножена со утврден коефициент.“ 

(9)„За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија 

(ветерници) висината на трошоците за уредување на градежно земјиште ќе 

изнесува 600.000 денари за една ветерница.“. 

 

 

7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА 

ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ  НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

I. И

зработка на техничка документација ..............................     1.000.000 денари 

A. Техничка документација за канализација ..................................... 200.000 денари 

B. Техничка документација за улици и патишта ...............................  150.000 денари 

C. Техничка документација за уредување на јавни површини....   150.000 денари 

D. Инфраструктурни проекти за патишта, водоводи и 

Канализации 

......................................................................................................200.000 денари 

  

Е.   Техничка документација за адаптација и реконструкција 

        на објекти во сопственост наопштината ............................................   150.000 

денари 

F. Ревизија на урбанистички и основни проекти ..............................150.000 денари 

II. Изградба на улици и патишта .................................................11.000.000 денари 

III. Изградба на водоводи ..................................................................................10.000.000 

денари 

IV. Изградба на канализација..........................................................................10.000.000 

денари 

V. Експропријација..............................................................................................      600.000 

денари 

VI. Надзор на изградба на објекти..............................................................100.000 денари 

VII. И

зработка на геодетски елаборати...................................................300.000 денари 

 Вкупно: 33.000.000 денари 
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8. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Работите предвидени со Програмата за утврдување на градежно неизградено 

земјиште и одржување на комуналната инфраструктура ви Општината Ранковце за 

2022 година ќе се извршуваат по обезбедување прилив на средства и во зависност 

од средствата за кој вид на работи се наменети ќе биде извршувана соодветната 

работа од Програмата. 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден по објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Ранковце”, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

 

Бр. 09-1173/8                                                                    Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023 година                                                                       Претседател, 

Ранковце                                                           Александра Стамболиска-Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на 

уличното осветлување во Општина Ранковце за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за изградба, реконструкција и одржување на уличното 

осветлување во Општина Ранковце за 2024 година, донесена на 32-та седница на Советот 

на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување 

во Општина Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/6                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19) и Правилникот за степенот на уредувањето  на 

градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување 

на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 
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("Службен весник на Република Македонија“ бр.193/16, 72/18 и "Службен весник на 

Република Северна Македонија" бр.16/22) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19 и 5/22), 

Советот на Општина Ранковце, на седницата одржана на ден  04.12.2023  година, донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 

За изградба, реконструкција и одржување на уличното  

осветлување во Општина Ранковце за 2024 година  

 

 

 Согласно Законот за локална самоуправа, јавното осветлување е во надлежност на 

Општината и ќе се реализира преку годишна програма. Содржината на годишната 

програма е во директна зависност од средствата што ќе се обезбедат за нејзина 

реализација. Финансирањето на оваа Програма е од средствата што се обезбедуваат преку 

уплата на такса за улично осветлување од граѓаните и средства од Општината собрани од 

други извори.  

Со зголемувањето на цената на електричната енергија во услови на енергетска 

криза, и со големите сметки за уличното јавно осветлување  општината беше приморана 

да бара поекономично решение за уличното осветлување. 

За решавање на проблемот со уличното осветлување Општина Ранковце со 

Министерството за финансии потпиша договор за под-заем и грант за проект за јавно 

осветлување во Општина Ранковце за замена на уличните светилки со нови штедливи 

ЛЕД светилки во населените места во Општина Ранковце. 

Додека да се реализира овој проект на постојното улично осветлување ќе се вршат 

само работи на тековно одржување на  замени на прегорени сијалици и други резервни 

делови. 

 

 П Р И Х О Д И : 

   

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување во 

Општина Ранковце за 2024 година се планира да се реализира со средства од заем од 

Светска банка и грант од Светска банка како и приходи од наплата на такса за улично 

осветлување од граѓани. 

 

 - Под-заем од Светска Банка _____________ 7.742.216,00 денари 

 - Грант од Светска Банка _________________ 1.935.554,00 денари 

- Приходи од наплата на такса за улично осветлување од граѓани. 

 

А К Т И В Н О С Т И : 

 

 Во тековната 2024 година се планираат следните активности: 

 

1) Замена на уличните светилки со нови штедливи ЛЕД светилки во населените 

места во Општина Ранковце 9.677.770,00 денари 

2) Обновување и реконструкција на сијалични места и опрема за нормално 

функционирање на уличното осветлување за кое ќе бидат потрошени 100 000,00 

денари и притоа ќе бидат набавени: 

- ЛЕД сијалици од 20 W 

- заштитни стакла 

- кабел за петта жица 
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- и други резервни делови.  

3) Замената на прегорени и оштетени делови  го врши Општината со сопствени 

средства. За тековното одржување на уличното осветлување односно 

ангажирање на ЈКП „Чист Ден “ Ранковце ќе бидат потрошени средства од 

околу 50 000,00 денари. 

4) Во тековната година се предвидува дека приближно 2.000 000,00 денари ќе се 

користат за плаќање на потрошена електрична енергија за улично осветлување. 

 

ФИНАНСИСКА ПРОГРАМА – РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

1. Очекувани приходи 

1.1. Под-заем од Светска Банка   .............................................    7.742.216,00 ден. 

1.2. Грант од Светска Банка      ..................................................   1.935.554,00 ден. 

1.3.Приходи од наплата на такса за улично 

      осветлување од граѓани ...............................................             2.150.000,00 ден. 

                                                                          ______________________________ 

                                                                          Вкупно:       11.827.770,00 ден. 

2. Очекувани расходи 

2.1.Замена на уличните светилки со нови штедливи ЛЕД  

       светилки во Општина Ранковце .......................................... 9.677.770,00 ден 

2.1.Материјали за одржување на улично осветлување...... 100.000,00 ден  

2.2.Ангажирање на фирма за замена и монтажа на  

      Уличното осветлување.....................................................................   50.000,00 ден 

2.3.Средства за потрошена електрична енергија...............   2.000.000,00 ден 

                                                                           ______________________________ 

                                                                            Вкупно:      11.827.770,00 ден 

 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 

гласник на Општина Ранковце", а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

 

Бр.09-1173/9                                                                      Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023 година                                                                         Претседател, 

Ранковце                                                            Александра Стамболиска-Јовановска, с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за одржување на јавна чистота на територијата на 

Општина Ранковце за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за одржување на јавна чистота на територијата на 

Општина Ранковце за 2024 година, донесена на 32-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 
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2.Програмата за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Ранковце 

за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/7                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр. 

111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/2015, 147/2015 и 31/16), член 41 

од Законот за управување со отпад („Службен весник на РМ“ бр.68/04, 71/04, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16), 

член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и 

член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 

09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19 и 5/22), а согласно член 5 од Одлуката за одржување на 

јавната чистота на територијата на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 

Ранковце бр. 9/05, 4/10, 3/11 и 11/15), Советот на Општина Ранковце на седницата 

одржана на ден  04.12.2023 година ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 

За одржување на јавна чистота на територијата 

на Општина Ранковце за 2024 година 

 

 

1. СТРАТЕШКИ ДЕЛ 

 

  Програмата на Општина Ранковце за одржување на јавната чистота е насочена кон 

одржување на јавната чистота на јавните површини и на отворените простори на јавните 

објекти, заради обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста 

животна средина во општината. 

 

2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 

Општа цел на програмата е да се обезбеди редовно чистење ( метeње и миење) на 

јавните површини и отворените простори на јавните објекти, како и чистење на снегот и 

мразот во зимски услови. 

 Со оваа Програма: 

- Се утврдува територијата, распоредот и фреквенцијата за одржување ( метење и 

миење) на јавните површини и отворените простори на јавните објекти ; 

- Се утврдуваат основните начини на вршење на работата за одржување на 

јавната чистота; 

- Се утврдува надзорот во спроведувањето; 

- Се утврдува начинот на финансирање; 
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3. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 

Одржување на јавната чистота на територијата на Општина Ранковце ќе ги опфати: 

-јавните површини (улици, тротоари, пристапни патишта, плоштади и уредени 

отворени простори, крајбрежја, подвозници, мостови, паркинг простори, автобуски 

стојалишта и такси станици, гробишта, јавни санитарни јазли, пазари). 

 Во спроведување на Програмата се изведуваат следните активности: 

 -рачно метење на јавни површини 

 -миење на јавните површини со цистерна 

 -рачно чистење на снегот и мразот во зимски услови 

-собирање и транспортирање на отпадот од одржување на јавната чистота и негово 

транспортирање на општинската комунална депонија 

Со Програмата предвидено е одржување на јавните површини (улици, тротоари, 

пристапни патишта, плоштади и уредени отворени простори, крајбрежја, подвозници, 

мостови, паркинг простори, автобуски стојалишта и такси станици, гробишта, јавни 

санитарни јазли, пазари), со ефективна површина од 38.067,00 м2/месечно. 

4.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ 

 

Програмските активности за одржување на јавна чистота ќе ги изведува ЈКП „Чист 

Ден“ Ранковце од Ранковце. 

 

5.AКТИВНОСТИ 

 

 При утврдувањето на јавните површини кои ќе се одржуваат со оваа Програма 

земени се во предвид : густина на населеност, фреквенција на граѓани и сообраќај,  

воспитно образовни објекти, како и степенот на уреденост на површината. 

 

6. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

6.1. Метење на јавни површини 

 

А) Метење на улици 

Метењето на улиците ќе се врши двапати неделно, и тоа во зимски период од 7,00 

до 14,00 часот, во летен период од 4,00 до 11,00 часот. 

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавни површини. 

Улица Опис Временски 

период 

Ефективна 

површина(м2)/месец 

с. Ранковце од М2 до ветеринарна 

станица 

два пати во 

месец 

2 х1.000,00 =  

2.000,00 

с.Ранковце Од ветеринарна станица 

до десетак 

еднаш месечно  1 х   2000,00 = 

2.000,00 м2 

с.Ранковце Од Полициска станица 

до Крајчина маала 

еднаш месечно  1 х   3000,00 = 

3.000,00 м2 

с.Ранковце Од ветеринарна станица 

до Крајчина маала 

еднаш месечно  1 х   2000,00 = 

2.000,00 м2 

с.Ранковце Од M2 до амбуланта 

 

два пати во 

месец 

2х 600,00 = 

1.200,00 м2 

с.Ранковце над амбуланта еднаш месечно 1 х   4000,00 = 

4.000,00 м2 
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с.Опила  Од М2 до мост на 

К.Река 

еднаш месечно 1 х 1.000,00 = 

1.000,00 м2 

с. Гиновци Од М2 до влез за 

Бентомак 

еднаш месечно 1 х 1.200,00= 

1.200,00 м2 

с. Гиновци Од М2 до Мива градба еднаш месечно 1 х 1.400,00= 

1.400,00 м2 

с. Гиновци Улица М2-Жел.пруга еднаш месечно 1 х 1.800,00= 

1.800,00 м2 

с.Петралица Од пошта до споменик два пати во 

месец 

2 х 1.000,00= 

2.000,00 м2  

с.Петралица-

с.Одрено 

А2-Одрено еднаш годишно 1 х 3.000,00= 

3.000,00 м2  

с.Петралица Трафостаница-Потрчин 

дол 

еднаш месечно 1 х 1.400,00= 

1.400,00 м2 

с.Псача Од М2 до училиште еднаш месечно 1 х 1 000,00=  

1.000,00 м2 

Вкупна површина на улици за метење за еден месец                        24.250,00 м2 

Вкупна површина на улици за метење годишно                                242.500,00 м2 

Б) Метење на плоштади и уредени отворени простори 

 

Метењето на плоштади и отворени простори ќе се врши согласно усвоен распоред  

и тоа во зимски период од 7,00 до 14,00 часот, во летен период од 4,00 до 11,00 часот. 

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавни површини. 

 

 Опис Временски период Ефективна површина 

(м2)/на месец 

Автобуска станица 

с.Ранковце 

 два пати месечно 2 х 600,00 = 

1.200,00 м2 

Зелен пазар с. Ранковце четири пати месечно 4х 1000,00 = 

4.000,00 м2 

Сточен пазар с. Ранковце еднаш месечно 1 х 1.000,00 = 

1.000,00 м2 

Уреден простор пред 

општина с. Ранковце 

четири  пати месечно 4 х400,00 = 

1.600,00 м2 

Спортски центар 

Ранковце  

 еднаш месечно 1 х 3 000,00 = 

3.000,00 м2 

Споменик Ранковце двапати годишно 2 х 100 /12= 

17,00 м2 

Автобуска станица с. 

Псача 

два  пати месечно 2 х 500,00 = 

1.000,00 м2 

Автобуска станица с. 

Петралица 

два пати месечно 2 х 500,00  

1.000,00 м2 

Локалитет Чешма с. 

Гиновци 

еднаш месечно 1 х 100,00 = 

100 ,00 м2 

Спoменик на паднати 

борци с. Петралица 

Еднаш на два месеци 1 х 300,00/2 = 

150,00 м2 

Парк с.Петралица Еднаш месечно 1 х 600,00 = 

600,00 м2 

Споменик на паднати Еднаш на два месеци 1 х 300,00/2= 
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борци с. Псача 150,00 м2 

Вкупна површина за метење на плоштади и 

уредени отворени простор месечно 

13.817,00 м2 

Вкупна површина за метење на плоштади и 

уредени отворени простори годишно 

165.804,00 м2 

 

 

 6.2) МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 

Миење на јавни површини  се врши од 1 април до 31 октомври, а во период од   

22,00 до 6,00 часот. 

 

 Опис Временски период Ефективна површина 

(м2) 

Уреден простор пред 

општина Ранковце 

Еднаш неделно 400,00 м2 

4 х 400 = 1.600,00 м2 

Улица од M2 до амбуланта 

во с. Ранковце 

Еднаш неделно 600,00 м2 

4 х 600 =2.400,00 м2 

 

6.3) РАЧНО ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 

 

Во зимскиот период доколку паѓа снег наместо ставка 6.1. од оваа Програма, 

изведувачот е должен рачно да го чисти снегот и мразот од улиците  опишани во табелата 

 

Улица Опис Ефeктивна  

површина(м2) 

с. Ранковце од М2 до „Десетак“ 3.000,00 м2 

с.Ранковце од М2  до амбуланта    600,00 м2 

с.Опила  Од М2 до мост на К.Река 1.000,00 м2 

с. Гиновци Од М2 до влез за Бентомак 1.200,00 м2 

с.Петралица Од пошта до споменик 1.000,00 м2  

с.Псача Од М2 до училиште 1 000,00 м2 

 

6.4. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ 

 

ЈКП „Чист Ден“  е должен да постапува и по издадени решенија  од Општинскиот 

комунален инспектор и овластениот инспектор за животна средина за чистење на мини 

депонии, јавни површини и корнење, сечење, кастрење на дрва и грмушки кои се наоѓаат 

на локални патишта и јавни површини кои се надвор од Програмата, а кои се вонредно 

загадени и на кои е констатирано присуство на отпад од непознато потекло. 

ЈКП „Чист Ден“ ќе врши чистење на просторот веднаш по одржување на јавни 

манифестации кои ги организира Општина Ранковце. 

ЈКП „Чист Ден“ е  должен да врши отстранување на некролози, плакати и 

постерите од улични столбови и дрвја со датум постар од две седмици. 

 

7. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 Со оваа Програма предвидено е вкупно  одржување на јавни површини и тоа:  
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  Површина Вкупно 

предвиден 

м2/месечно 

Ед. цена Вкупно 

ден 

/месечно 

1. Метење 

 

 

улици  24.400,00 м2 24.250,00 м2 0.8 ден/м2 19.400,00 

денари 

Плоштади и 

уредени отв 

простори 

8.400,00 м2 13.817,00 м2 0.8 ден/м2 11.054,00 

денари 

2. Миење на 

јавни 

површини 

улици 600,00 м2 2.400,00 м2 0.8 ден/м2 1.920,00  

денари 

Плоштади и 

уредени 

отворени 

простори 

400,00 м2 1.600,00 м2 0.8  ден/м2 1.280,00  

денари 

3. Рачно 

чистење на 

мраз и снег 

од улици 

Улици  7.800,00 По потреба / / 

 

   Посебна активност според потреба:  

  -Сечење и одстранување на дрва од јавни површини по решенија донесени од комунален 

инспектор  

   ( 1.000 ден. од исечено дрво)..............................паушал = 10.000,00ден  

                                                                   

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од надоместокот за 

одржување на јавна чистота, кој согласно Законот за јавна чистота се средства на 

општината за  финансирање на одржувањето на јавната чистота. 

 Висината на надоместокот, согласно обемот и активностите предвидени со 

Програмата за 2022 година изнесува 30 денари по домаќинство и 80 денари од правни 

лица. 

 Вкупно  предвидени средства од надомест за  одржување на јавна чистота, согласно 

со  моменталниот број на регистрирани корисници( физички лица-834 и правни лица-44) 

на оваа услуга се 28.540,00 денари месечно, односно 342.480,00 денари годишно. 

 Одржувањето на јавната чистота чини 0,8 денар/м2. 

Во утврдување на цената, работната рака учествува со 80%, а материјалните трошоци со 

20 %. 

За целосно реализирање на активностите предвидени со оваа Програма потребни се 

финансиски средства во висина од 33.654,00 денари месечно или 403.848,00 денари 

годишно, кои ќе бидат обезбедени од надоместокот за јавна чистота, а исто така за 

реализација на Програмата се наменети и средствата добиени од глоби наплатени по 

Законот за јавна чистота, како и извршувањето на општокорисната работа. 

 За реализација и финансирање на оваа Програма, Општина Ранковце ќе склучи 

Договор со ЈКП „Чист Ден“, кој ќе врши месечно задолжување со доставување на 

фактура. 

 

8.НАДЗОР НАД СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Надзор над спроведување на Програмата  врши општинскиот комунален 

инспектор. 
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 За спроведените активности на терен изведувачот е должен да доставува месечни 

извештаи за работата, а на крајот на годината ќе доставува извештај до Градоначалникот и 

Советот на Општина Ранковце. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник “ на Општина Ранковце, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

 

Бр.09-1173/10                                                              Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023 година                                                                  Претседател, 

Ранковце                                                             Александра Стамболиска-Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за активностите на Општина Ранковце во областа 

на заштитата на животната средина во 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за активностите на Општина Ранковце во областа на 

заштитата на животната средина во 2024 година, донесена на 32-та седница на Советот на 

Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за активностите на Општина Ранковце во областа на заштитата на 

животната средина во 2024 година, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/8                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 22, став 1 точка 2 од Законот за Локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/02) и член 23 од Статут на Општина Ранковце  („Службен гласник на 

Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19 и 5/22), Советот на Општина 

Ранковце на седницата одржана на ден  04.12.2023 година, донесе: 

 

 

П Р О Г Р А М А 

За активностите на Општина Ранковце во областа на  

заштитата на животната средина во 2024 година 
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I. СТРАТЕШКА ЦЕЛ 

 

 Програмата на Општина Ранковце за заштита на животната средина е насочена кон 

спроведување на активности во надлежност на локалната самоуправа, исполнување на 

барањата на македонското законодавство за животната средина, обезбедување на 

поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна средина во општината. 

 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Општа цел на Програмата: 

- Да се обезбедат практични и финансиски изводливи решенија за приоритетните 

проблеми и активности во областа на заштита на животната средина; 

- Прифаќање на еколошката проблематика во останатите секторски програми во 

насока на одржлив развој на локалната заедница. 

 Специфични цели на Програмата: 

- Системска контрола на квалитетот на животната средина во општината; 

- Утврдување и оцена на влијанието врз животната средина уште во процесот на 

планирање на проектите за да се превенираат последиците од загадувањето на животната 

срдина; 

- Систематизирано спроведување на постојни подобрувања со постојниот систем за 

управување со отпад во општината; 

 

III. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Програмата за активностите на Општина Ранковце во областа на заштитата на 

животната средина во текот на 2024 година ќе бидат насочени кон: 

1. Регионално управување со отпад односно приклучување кон регионален систем за 

собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад. Со оваа активност 

ќе се подобри услугата во управувањето со отпад а нејзиното запошнување ќе 

зависи од барањата на Североисточниот плански регион; 

2. Изработка на еколошка проектна документација за инфраструктурни објекти и 

проекти чиј инвеститор е општината: Елаборати за заштита на животна средина, 

Студии за оцена на влијание врз животната средина, како и изработка на 

Стратешки оценки за влијание на животната средина во постапките за донесување 

на урбанистичка планска документација и донесување на стратешки планови од 

различни области. 

3. Чистење на диви депонии на територијата на општина Ранковце. Со овој проект се 

планира чистење на дивите депонии на територијата на општина Ранковце заедно 

со комуналното претпријатие ЈКП Чист ден Ранковце, изработка и поставување на 

табли за забрането фрлање на отпад на јавни површини како и воспоставување на 

соодветен мониторинг и систем на казнување за прекршителите кои создаваат диви 

депонии. 

4. Уредување на зелени површини. Целта на овој проект е спроведување на 

активности за уредување на зелени површини на локации на територијата на 

општина Ранковце. 

5. Воспоставување на катастар на загадувачи на територијата на општина Ранковце. 

Целта на овој проект е воспоставување на катастар на загадувачи на територијата 

на општина Ранковце преку обезбедување на податоци на сите правни и физички 

лица кои што вршат дејност која има влијание врз животната средина. 
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6. Печатење на пропагандни материјали за подигнување на јавната свест на граѓаните 

при постапување со отпадот, организирање на основните предуслови за воведување 

на селективно собирање на отпадот, постапување со хаварисани возила, како и 

спречување на појава диви депонии на територијата на општината. 

   

Табеларен преглед на активности: 

 

 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 Предвидените проектни активности во рамките на оваа Програма во вкупна 

вредност од 450.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2024 година, од надоместокот за поседување на Б-интегрирани 

еколошки дозволи, Дозволи за усогласување со оперативен план и од други такси и 

надоместоци. 

 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 Одделението за урбанизам, комунални дејности, заштита нa животната срединa, 

ЛЕР и јавни дејности го следи реализирањето на предвидените активности во рамките на 

оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со 

остварувањето на нејзините цели. 

  Оваа Програма влегува во сила осмиот ден по објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ранковце“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

 

Бр.09-1173/11                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

04.12.2023 година                                                                       Претседател,                              

Ранковце           Александра Стамбoлиска-Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

Реден 

број 
Заштита на животна средина -проект 

Предвидени 

средства 

(мкд) 

1 Регионално управување со отпад / 

2 Проектна документација за животна средина 120.000,00 

3 
Чистење на диви депонии на територијата на општина 

Ранковце 
100.000,00 

4 Уредување на зелени површини 180.000,00 

5 
Воспоставување на катастар на загадувачи на 

територијата на општина Ранковце 
40.000,00 

6 Печатење на пропаганден материјал 10.000,00 

ВКУПНО: 450.000,00 
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З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа 

на спортските  и културните манифестации за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа на 

спортските  и културните манифестации за 2024 година, донесена на 32-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа на спортските  и 

културните манифестации за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/9                                                                   Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 22, став 1 , точка 5 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02), член 7 точка 3 од Законот за култура пречистен текст 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 

51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18 и член 13, точка 5  од 

Статутот на Општина Ранковце  (Сл. гласник на Општина  Ранковце бр. 09/05 , 04/10 , 

03/11 ,11/15 , 04/19 и 05/22 ), Советот на Општина Ранковце  на седницата одржана на ден 

04.12.2023година ја донесе  

 

ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМАТА 

За активностите на Општина Ранковце во областа на спортските и  културните 

манифестации за 2024 година 

 

I.ЦЕЛИ  

Основни цели на оваа Програма се: 

 - Активен учество  на Општина Ранковце во создавање  услови за развој , зачувување и 

афирмирање на духовното  и културно наследство на   општината  и регионот, 

 - Мапирање , афирмирање  и зачувување  на културното наследство и  идентитет на 

Општина Ранковце  

- Создавање услови за развој, афирмација и популаризација на културата и зачуваување на  

традиционалните материјални и нематеријални  обележја на поднебјето ;  

-  Популаризација ,  потикнување и развој на спортот и спортските настани  во општината   

- Воведување нови форми и содржини за развој на културата   и  културно творење и 

изразување ;  

II.АКТИВНОСТИ  

Општина Ранковце  во областа на културата активно ке учестува во поттикнување, 

поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма и тоа:  

- Реализирање на манифестации, настани, програми и проекти кои и дават посебно 

обележје на Општина Ранковце ; 



Бр.14 стр. 32 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  11 Декември   2023 година 

- Воспоставување   и потикнување на меѓуопштинаска и  меѓународна  спортска и 

културна соработка : 

- Иницирање и подршка  за формирање и функционирање  на  спорспортски клубови 

и културно уметнички  здруженија  

- Соработка со  институции ,  здруженија  , асоцијации и фондации  од областа на 

спортот и  културата   за зајакнување ,  заштита и афирмирање  на  културното 

наследство  и спортот  на  локално ниво  

 

Одбележување на празници , манифестации , спортски настани  и активности 

р.

б 

празници , 

манифестации 

и настани   

активности организатори 

коорганизатор

и   

извори на финансирање 

 

 средства од 

буџет на 

ЕЛС во 

МКД   

средства од 

други извори 

во МКД 

 Јануари      

1 Бадник  05-06 

јануари  

Одбележување 

на празникот 

Бадник со 

берење на 

бадниково дрво; 

палење на 

коледарски 

оган; избор на 

кум , мали 

коледарчиња  

организациски 

активности 

учесници и 

логистика; 

обезбедување 

на бадникова 

паричка  ; - 

промоција на 

настан  

Општина и 

Месните 

Заедници  

50.000,00  

2 Водици (19  

јануари 

)Организирање 

на осветување 

на водите во 

Општина 

Ранковце  со   

фрлање на 

светиот крст  

организациски 

активности 

учесници и 

логистика; 

подароци за 

лицето кои ќе 

го фатат крстот 

-Обезбедување 

на чај и топла 

ракија 

Општина 

Ранковце , 

МПЦ - ОА, 

Кривопаланечк

о Архиерејско  

и  МЗ 

30.000,00  

 февруари      

3 Св.Трифун   

закројување на 

винова лозаи 

избор на кум за 

организирање 

на настан за 

следна година  

 подршка на 

организација  на 

настан 

логистика како 

и  промоција на 

настан 

Општина 

Ранковце , 

МПЦ - ОА, 

Кривопаланечк

о Архиерејско 

и  МЗ  

10.000,00  

 Април       
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4 Ден на шегата  

маскенбал со 

учество на деца 

од 

предучилишна  

возраст  и 

ученици за 

избор на 

најдобри маски 

логистика  во 

организација  на 

настан  ,  

промоција на 

настан и 

симболични 

награди за 

учесниците  

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

анковце  

и Општина 

Ранковце   

10.000,00  

5 Ден на ромите   

Ромите се дел 

од нашата 

заедница  

(8 април ) 

 

логистика  во 

организација  на 

настан  ,  

промоција на 

настан  

Организација 

на  ромите и 

Општина 

Ранковце  

20.000,00  

6 Велигденски 

хепенингза 

избор на 

најдобро 

украсено 

велигденско 

јајце и 

декорација  

логистика  во 

организација  на 

настан  ,  

промоција на 

настан и 

симболични 

награда за 

прворангиранит

е  

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

анковце  

и Општина 

Ранковце   

10.000,00  

7 Ден на борецот 

на општина 

Ранковце(27 

април во село 

Ранковце ) 

 

логистика  во 

организација  на 

настан , прием 

на 

представници 

од здружение на 

борци и 

полагање на 

цвеќе на 

споменикот  во 

Ранковце    

Здружение на 

борци и 

Општина 

Ранковце  

5.000,00  

 Мај      

8 1-во мајски 

регионален 

турнир  на мал 

фудбал  во 

Ранковце  

логистика  во 

организација на  

турнир во мал 

фудбал 

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Ранковце  

20.000,00  

9 Ѓурѓовденски 

собир  во чест 

на патронот на 

црквата  

Св.Ѓорѓија     во 

село Петралица  

логистика  во 

организација на 

свечена 

програма по 

повод на 

настанот 

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Петралица   

5.000,00  
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10 Ден на победа 

над фашизмот  

 дата : 9 –ти мај   

(Ден на Европа ) 

логистика  во 

организација  на 

настан  и 

полагање на 

цвеќе на 

споменикот   во 

село Петралица   

Здружение на 

борци и 

Општина 

Ранковце 

5.000,00  

11 Ден на 

пожарникарите

20-ти мај  

 

  организација  

на настан  и 

логистика; 

 продукти и 

материјали за 

показна вежба  

во организација 

на ТППЕ  и 

коктел 

 

Општина 

Ранковце   

ТППЕ 

Ранковце 

30.000,00  

12 Ден на 

просветните 

работници 24 

мај  

 логистика  во 

организација на 

свечена 

програма и 

доделување на 

награди за 

најистакнат 

просветен 

работник и 

најдобар ученик 

 

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

анковце  

и Општина 

Ранковце   

30.000,00  

 јуни      

13 Отошнички 

собир  по повод  

цар Константин 

и царица Елена 

на 03 јуни  во 

село Отошница  

логистика  во 

организација на 

свечена 

програма по 

повод на 

настанот  

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Отошница  

10.000,00  

14 Духовденски 

собир на котлев 

крст во село 

Петралица на 

04.06.2023 год 

 

логистика  во 

организација на 

свечена 

програма по 

повод на 

настанот 

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Петралица  и 

Дени 

Интернационал

и 

10.000,00  

 јули      

15 4-ти јули     

регионален 

турнир во мал 

фудбал  во село 

Петралица  

логистика  во 

организација на  

турнир во мал 

фудбал  

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Петралица  и 

Гиновци  

20.000,00  

 август     

16 Илинденски 

собири по 

организација и 

логистика; 

Општина 

Ранковце  и МЗ 

40.000,00  
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повод   2-ри 

август 

ИЛИНДЕН 

 во селата 

Гулинци и  

Опила  вечерта  

на 1- ви август  

 во село Псача и 

Петралица  на 2 

– ри  август  

 

промоција на 

настанот  

 

Опила, 

Гулинци, 

Петралица  и 

Псача  

17 Радибушки 

собир   за 

поклонение на 

Св.Петка   

организација и 

логистика; 

промоција на 

настанот  

 

Општина 

Ранковце , 

МПЦ - ОА, 

Кривопаланечк

о Архиерејско  

и МЗ Радибуш  

10.000,00,   

18 Макавејски 

собирб 

 14 август  во 

село Герман  

организација и 

логистика; 

промоција на 

настанот  

 

 

Општина 

Ранковце  , МЗ 

Герман , 

 

10.000,00  

 Септември      

19 Добредојдовте 

првачиња(1 

сепември ) 

логистика  во 

организација  на 

свечена 

приредба   ,  

промоција на 

настан и 

симболични 

подароци за 

првачињата за 

добредојде  

 

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

анковце  

и Општина 

Ранковце   

20.000,00 

 

 

20 8-миСептември 

ден на 

независноста  

организација и 

промоција на 

настанот  

 

Општина 

Ранковце   

10.000,00  

21 Празник  на 

општина 

Ранковце   
Маала 

Богородица,  на 

21 септември 

(20 септември )  

организација и 

логистика; 

- продукти и 

материјали; 

- промотивен 

материјал; 

- водител; 

- учесници 

Општина 

Ранковце   

50.000,00  

 Октомври        

22 Децата се 

нашата иднина 

организација и 

логистика во 

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

10.000,00  
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(детска недела   

-прва седмица 

во октомври ) 

 

приредба за 

првачиња  ; 

децата цртат и 

спортуват ; 

децата во 

посета на 

институциите , 

- продукти и 

- промотивен 

материјал 

анковце  

и Општина 

Ранковце   

23 11Октомври  -

Ден на 

народното 

востание  

логистика  во 

организација  на 

настан  и 

полагање на 

цвеќе на 

споменикот  во 

село Псача  

Здружение на 

борци и 

Општина 

Ранковце 

5.000,00  

24 Светски ден на 

руралната 

жена  

организација и 

логистика; 

- продукти и 

- промотивен 

материјал; 

 

Општина 

Ранковце  , 

Пинк Суппорт 

20.000,00  

 Декември      

25 Сите сме 

еднакви , 

заедно се 

забавуваме  ( 3 

декември  ден 

на лицата со  

попреченост ) 

 

организација и 

логистика; 

- продукти и 

- промотивен 

материјал; 

 

Општина 

Ранковце  , 

Пинк Суппорт 

и Хендикеп 

плус 

20.000,00  

26 Чествување на 

празникот 

Св.Никола ( на 

19 декември во 

село Гиновци ) 

организација и 

логистика; 

промоција на 

настанот  

Општина 

Ранковце  и МЗ 

Гиновци 

5.000,00  

27 Новогодишен 

базар  

организација и 

логистика; 

- продукти и 

материјали; 

- промотивен 

материјал; 

- водител; 

- учесници 

Општина 

Ранковце 

ЦООУ 

,,Х.Т.Карпош,,Р

анковце  

и  Клон –

ЈОУДГ 

Детелинка -

Клон Ранковце  

30.000,00  

 ВКУПНО    495.000,00 / 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите од областа на културата утврдени со оваа Програма ќе се финансираат 

одсредствата на Буџетот на Општина Ранковце  предвидени за 2024 година, средства 

одБуџетот на Република Северна Македонија ,   Министерство за култура, спонзорстава и 

донации. 

Советот на Општина Ранковце  ќе ги подржиорганизаторите на манифестациите и 

реализаторите на проектите за обезбедување нафинансиски средства и друга помош од 

Министерство за култура ,  домашни и странски донатори , трговски друштва, јавни 

претпријатија, фондации и други правни и физички лица  за содржините кои се 

предвидени со  оваа програма. 

 

р.б. извори на  финансирање   финансиски средства во денари 

 Општина Ранковце  495.000,00 

 Други извори и донации  / 

   

 Вкупно  495.000,00 

 

IV.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

 

Содржините предвидени со оваа Програма се финансираат со посебни ставки во Буџетот 

на Општина Ранковвце за 2024 година во вредност од 495.000,00  денари , односно  од 

Програмата К4 –Културни манифестации и творештвосо вредност од 455.000,00 денари   и 

Програмата  ЛО -Спорт и рекреација со вредност од 40.000,00 денари  

По потреба програмата ќе се дополнува со активности за кои ќе се утврди дека се 

восогласност со целите на Програмата. 

 

V.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Оваа Програма влегува во сила со ден на објавување во Службен гласник наОпштина 

Ранковце  

 

 

Бр. 09 – 1173/12                                                      Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023                                                                             Претседател                  

Ранковце                                                Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа 

на социјална, детска, здравствена заштита и еднакви можности  во 2024 година 
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1.Се прогласува Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа на 

социјална, детска, здравствена заштита и еднакви можности  во 2024 година, донесена на 

32-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа на социјална, 

детска, здравствена заштита и еднакви можности  во 2024 година, да се објави во 

„Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/10                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

      Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ“ број 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита (“Службен весник на 

РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21,99/22, 236/22 и 65/23),  член 

14 став 1 од Законот за еднакви можности на жените и мажите, („Службен весник на 

Република Мекедонија „ бр.6/12 и бр.166/14)  и член 23 став 1 точка 11 од Статутот на 

Општина Ранковце (“Службен гласник на Општина Ранковце“ број 09/05, 04/10, 3/11, 

11/15, 04/19, 5/22), Советот на Општина Ранковце на 32-та седницата одржана на 

04.12.2023 година, донесе 

 

ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА, ДЕТСКА, ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА И ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ НА 

ОПШТИНА РАНКОВЦЕ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

1. ВОВЕД 

 

Социјалната заштита е дејност од јавен интерес која се остварува преку јавни 

мерки и активности заради заштита од ризици, превенција и надминување на социјални 

проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните. Процесот на 

децентрализација на социјалната заштита во РСМ беше инициран со донесување на 

Законот за локална самоуправа  со кој на општините, градот Скопје и општините во градот 

Скопје им беа доделени надлежности од областа на социјалната заштита. Остварувањето 

на социјалната, детската, здравствената заштита и еднаквите можности во општина 

Ранковце се заснова на Законот за социјална заштита, Законот за заштита на децата, 

Законот за семејство, Закон за еднакви можности на жените и мажите, Закон за 

спречување и заштита од дискриминација, Закон за локална самоуправа, Национална 

програма за развој на социјалната заштита, Национална политика за социјална заштита и 

други закони и подзаконски акти што се однесуваат на социјалната, детската, 

здравствената заштита и еднаквите можности во Република Северна Македонија. 

Програмата предвидува соработка со надлежниот Меѓуопштинскиот центар за социјална 

работа Крива Паланка односно со Министерството за труд и социјална политика, 

Агенција за вработување преку Центар за вработување Крива Паланка, Министерство за 

здравство и сите други Министерства, приватен сектор, невладини организации, граѓански 

организации со кои ќе биде потребно.   
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 Со Програмата за социјална заштита Општина Ранковце се стреми кон намалување 

на влијанието на социјалните ризици преку јакнење на капацитетите на ранливите 

категории на граѓани и нивна правилна инклузија во секојдневието. Програмата е 

насочена кон општо подобрување на условите за живот на граѓаните и 

ги уредува подрачјата на социјалната, детската, здраствената заштита и еднакви можности 

и начинот на остварување на предвидените активности.  

 

2. ОБЛАСТИ  

 

Активностите од Програмата на Општина Ранковце ќе се реализираат во 

четири области: 

 

 ОБЛАСТ 1 

       СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 

 ОБЛАСТ 2 

      ДЕТСКА ЗАШТИТА 

 

 ОБЛАСТ 3  

       ЗДРАСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

 ОБЛАСТ 4 

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  

 

 

3. ПРИОРИТЕТНИ ЦЕЛИ  

 

 Подостапни социјални услуги на локално ниво; 

 Поквалитетен живот на децата;  

 Подобрување на примарната здравствена заштита на граѓаните на Општина 

Ранковце; 

 Унапредување на родовата еднаквост на локално ниво; 

 

3.1. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 

Приоритетна цел 1 

 

Подостапни социјални услуги на локално ниво 

 

Активности 

 

1. Парична помош на лица во ризик (социјално загрозени, лица кои претрпеле 

елементарна непогода, стари и изнемоштени лица, лица со попречености); 

2. Одбележување на Интернационалниот ден на лицата со попреченост 3-ти декември;  

3. Ангажирање на невработени лица преку Програмата на Општинско - корисна работа и 

обезбедување на социјалната услуга помош и нега во домот за стари, болни и 

изнемоштени лица  преку УНДП и ангажирање на невработени лица за вршење на Јавни 

работи преку АВРСМ; 

4. Аплицирање и имплементација на проекти на Министерствотот за труд и социјална 

политика;  
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3.2. ДЕТСКА ЗАШТИТА  

 

 

Приоритетна цел 2 

 

Поквалитетен живот на децата  

 

Активности 

 

1. Парична помош за секое новороденче, запишано со адреса на живеење на 

територија на Општина Ранковце; 

2. Новогодишни пакетчиња за деца; 

3. Изработка на техничка документација за детска градинка;  

 

3.3.  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

Приоритетна цел 3  

 

Подобрување на примарната здравствена заштита на граѓаните на општина Ранковце  

 

Активности 

 

1. Парична помош на деца  и лица во лоша здравствена состојба, лица кои боледуваат 

од ретки и специфични болести, болнички третмани, хирушки зафати;  

2. Едукативни трибини за здраствено воспитување на населението, деца и млади во 

училишни и предучилишни установи  и лошото влијание од употреба на психотропни 

супстанци;  

 

3.4. ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 

 

Приоритетна цел 4 

 

Унапредување на родовата еднаквост на локално ниво 

 

Активности 

 

1. Учество на семинари, работилници, панел дискусии и округли маси поврзани со 

правото на еднаквите можности и родово одговорно буџетирање; 

2. Унапредување на економскиот статус на жените, јакнење на нивните капацитети и 

поттикнување на женското претприемништво преку публицирање на информации 

(печатени материјали, веб страна на општината); 

 

 

4. АКЦИСКИ ПЛАН 

 

Активност Временски 

период 

Носител на 

активноста 

Буџет на Општина 

Ранковце 

Парична помош за лица во 

ризик, лица кои претрпеле 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 100.000,00 
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елементарна непогода, лица 

со попреченост 

Одбележување на 

Интернационалниот ден на 

лицата со попреченост 3-ти 

декември 

3-ти Декември 

2024 

Општина Ранковце 20.000,00 

Ангажирање на 

невработени лица и 

обезбедување на 

социјалната услуга помош и 

нега во домот за стари, 

болни и изнемоштени лица  

преку Програмата на УНДП 

и ангажирање на 

невработени лица за 

вршење на Јавни работи 

преку АВРСМ 

Во текот на 

годината 

Општина 

Ранковце, УНДП, 

АВРСМ  

180.000,00 

Парична помош за секое 

новороденче, запишано со 

адреса на живеење на 

територијата на Општина 

Ранковце 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 120.000,00 

Доделување на 

новогодишни пакетчиња 

Декември 

2024 

Општина Ранковце 50.000,00 

Изработка на техничка 

документација за детска 

градинка 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 600.000,00 

Парична помош на деца  и 

лица во лоша здравствена 

состојба, болнички 

третмани, хирушки зафати 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 200.000,00 

Едукативни трибини за 

здраствено воспитување на 

населението, деца и млади 

во училишни и 

предучилишни установи  и 

лошото влијание од 

употреба на психотропни 

супстанци 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 10.000,00 

Учество на семинари, 

работилници, панел 

дискусии и округли маси 

поврзани со правото на 

еднаквите можности и 

родово одговорно 

буџетирање 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 10.000,00 

Унапредување на 

економскиот статус на 

Во текот на 

годината 

Општина Ранковце 10.000,00 
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жените, јакнење на нивните 

капацитети и поттикнување 

на женското 

претприемништво преку 

публицирање на 

информации (печатени 

материјали, веб страна на 

општината) 

Вкупно: 

1.300.000,00 

 

 

5. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Средствата потребни за реализација на Програмата за социјална, детска, здравствена 

заштита и еднакви можности за 2024 година ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 

Ранковце, Министерството за труд и социјална политика на Република Северна 

Македонија, УНДП, АВРСМ, грантови од организации, амбасади, заинтересирани 

партнери за меѓусебна соработка од земјава и странство итн. 

 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Општина Ранковце преку Одделението за Урбанизам, комунални дејности, заштита на 

животната средина, локален економски развој и јавни дејности ќе го следи 

спроведувањето на Програмата, ќе покренува иницијативи, дава мислења и дава предлози 

во врска со остварување на предвиденте активности. 

Начинот, постапката и потребната документација за исплата на предвидените 

содржини ќе се утврдуваат и исплаќаат по поднесено барање и предвидениот правилник, а 

ќе ги разгледува Комисија формирана од Градоначалникот на Општина Ранковце со 

исклучок на барањата за  паричната помош за секое новороденче ќе се исплаќаат по 

поднесено барање и  посебна одлука од Советот на Општина Ранковце.   

Програмата пред донесувањето е доставена на мислење до Министерството за труд 

и социјална политика.  

Програмата влегува во сила 8 дена од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Ранковце’’, а ќе се се применува од 01.01.2024 година.  

 

 

Бр. 09 – 1173/13                                                                   Совет на Општина Ранковце 

04.12.2023                                                                                          Претседател                  

Ранковце                                                             Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
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За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работни активности  

на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал  

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работни активности  на 

Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал, донесен на 32-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Извештајот за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/11                                                                    Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Советот на Општина Ранковце, на 32-та седницата одржана на ден 04.11.2023 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За  усвојување на Извештај за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, 

за 2023 година, за трет  квартал 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН –  

Ранковце, за 2023 година, за трет квартал бр.0103-215/1 од 17.11.2023 година,  усвоен од 

Управниот одбор на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце со  Одлука бр. 0201-221/1 од 18.11.2023 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

           

    Бр.09-1173/14                                                     Совет на Општина Ранковце 

    04.12.2023 година                                                              Претседател 

    Ранковце                                                  Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско работење 

на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал  

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско работење на 

Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал, донесен на 32-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 04.12.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-1207/12                                                                  Општина Ранковце 

06.12.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Советот на Општина Ранковце, на 32-та седницата одржана на ден 04.11.2023 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година,  за трет  квартал бр.0103-214/1 од 17.11.2023 година, со 

дадено Позитивно мислење бр.0202-217/1 од 18.11.2023 година од Надзорниот 

одбор на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце и  усвоен од  Управниот одбор на 

Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце со Одлука бр.0201-220/1 од 18.11.2023 година.  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

           

    Бр.09-1173/15                                                    Совет на Општина Ранковце 

    04.12.2023 година                                                              Претседател 

    Ранковце                                                  Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 

 
1. Заклучок за прогласување на Одлуката за утврдување на потребата за 

донесување  на урбанистичко-планска документација за село Петралица за 

к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица 

2. Одлука за утврдување на потребата за донесување  на урбанистичко-планска 

документација за село Петралица за к.п.бр.8398 и к.п.бр.8395, КО Петралица 

3. Заклучок за прогласување на Буџетскиот календар за 2024 година на 

Општина Ранковце 

4. Буџетски календар за 2024 година на Општина Ранковце 

5. Заклучок за прогласување на Програмата за изработка на Урбанистички 

планови за Општина Ранковце за 2024 година  

6. Програма за изработка на Урбанистички планови за Општина Ранковце за 

2024 година 

7. Заклучок за прогласување на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локалната патна мрежа во Општина Ранковце за 

2024 година 

8. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

патна мрежа во Општина Ранковце за 2024 година 

9. Заклучок за прогласување на Програмата за уредување на градежно земјиште 

и одржување на комунална инфраструктура во општина Ранковце за 2024 

година 

10. Програмата за уредување на градежно земјиште и одржување на комунална 

инфраструктура во општина Ранковце за 2024 година 

11. Заклучок за прогласување на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на уличното осветлување во Општина Ранковце за 2024 година 

12. Програма за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување 

во Општина Ранковце за 2024 година 

13. Заклучок за прогласување на Програмата за одржување на јавна чистота на 

територијата на Општина Ранковце за 2024 година 

14. Програма за одржување на јавна чистота на територијата на Општина 

Ранковце за 2024 година 

15. Заклучок за прогласување на Програмата за активностите на Општина 

Ранковце во областа на заштитата на животната средина во 2024 година 

16. Програма за активностите на Општина Ранковце во областа на заштитата на 

животната средина во 2024 година 

17. Заклучок за прогласување на Програмата за активностите на Општина 

Ранковце од областа на спортските  и културните манифестации за 2024 

година 

18. Програмата за активностите на Општина Ранковце од областа на спортските  

и културните манифестации за 2024 година 

19. Заклучок за прогласување на Програмата за активностите на Општина 

Ранковце од областа на социјална, детска, здравствена заштита и еднакви 

можности  во 2024 година 

20. Програма за активностите на Општина Ранковце од областа на социјална, 

детска, здравствена заштита и еднакви можности  во 2024 година 
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21. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за 

работни активности на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН-Ранковце за трет квартал за 2023 

година 

22. Заклучок за усвојување на Извештај за работни активности на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН-Ранковце за трет квартал за 2023 година 

23. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за 

финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  

квартал  

24. Заклучок за усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за трет  квартал  

___________________________________/___________________________________ 


